Quod Presbyter invitus factus est. 

Talem ergo, tantumque virum, cum fama admirata 
adverteret, quod cognoverat de eo circumquaque diffudit, et 
apud aures omnium sanctum et sapientem pr®dicavit: ipsi 
quoque pr®suli, cujus venerat vitam imitari, factus est 
norma et exemplar justici®: et ex discipulo factus est 
magister, in via morum pontem fecit pontifici. Quocirca, 
attendens pontifex ejus prudentiam, simul et justiciam, 
dignum duxit et necessarium claves ei committere ligandi 
et solvendi, eo quod per sanctitatem posset, et per discre- 
tionem nbsset judicium ecclesi® rationabiliter exercere: 
voluitque ilium, tarn suorum quam totius populi delictorum 
judicem ac conscium constituere: quod factum est. Cui 
tamen rei vehementer obnitebatur vir sanctus, tanto Sacra¬ 
mento se reputans indignum, et in accepto gradu stare, nimis 
arduum arbitrans fore : consideravit enim ministerii magni- 
tudinem, ministerii dignitatem, human® actionis imper- 
fectionem, percepti muneris reddendam rationem, et quam 
periculosum sit constitui mediatorem, qui opus babet inter- 
cessore : consideravit sacramentorum altitudinem, quam qui 
nasciscitur, vel utitur indigne, se facit inferiorem. Ab 
altiori semper nocivior est ruina, et quod delictum videtur 
in gradu infimo, crimen judicatur in summo : aggravat enim 
culpam gradus eminentior, et pr®rogativa ordinis pra|r 
sumptorem dejicit elevatum; copiosiorique debito obligatur 
copiosius mutuans; et cum foenore exigit quod commodat 
Dominus. 
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Actam videns prases ecclesi® utilitatem, et personae 
gratiam, pib nolenti, piam intulit violentiam, et juxta ex- 
emplum beatorum Valerii et Epiphanii, licet invitum, 
presbyterum ordinavit. Honos autem impositum, quia sic 
opportuit, pietulit; quia reverentia, quae honorem fugiendum 
dictavit, eadem persuasit esse amplectendum pro obedientia. 
Sic suam agnovit infirmitatem; sed praepositi praeposuit 
voluntatem, qui subditorum saepe solet melius nosse quali- 
tatem. Sic, et in hoc quod voluit, et in hoc quod noluit, 
utrobique meruit; quia nolle ejus praetendit reverential®, 
velle autem praetulit obedientiam. Sic centurio, Domini 
praesentia se aestimans indignum, laudatur, et Zachaeus, 
eundem hospicio suscipieris, benedicitur: Petrus autem, dum 
se peccatorem fatetur, miraculum expavescens piscium, 
Christum repellit, et vituperatin': Judas verb, quia kreve- 
renter sumere non timuit, condemnatur. 

Quantum sprevit Divitias SeculL 

Facttts ergo presbyter, pristinis spiritualibus exercitiis 
adjecit instantiam; maturior in moribus, crebrior in doctrina, 
efficatior in exemphs, ut tarn nominis quam officii sui, non 
voce sed vita loqueretur interpretationem ; ut qui non nosset 
auditu, posset visu verum Domini cognoscere sacerdotem: 
ita transcensis septem gradibus altaris, septem donis divini 
doni donatum, demonstravit caritas nunquam ociosa: Quo- 
niam igitur inchoatio bonorum, est contemptus malorum, et 
vitiorum abjectio virtutum solet esse exercitatio,priusstuduit 
se immaculatum ab hoc seculo custodire, ut quicquid post 
ageret, religionem mundam et immaculatam Deo deferret. 
Sprevit se, suaque, cum mundo, ut abjectis impedimentis 
expeditus, posset sequi crucifixum. Sprevit dico, quoniam 
etsi mundialibus usus est propter vitae necessitatem, post- 
posuit omnem superfluitatem, et hserentem habendi cu- 
piditatem. Accepit viaticum, tanquam peregrinus in via; 
nec subsidium viae computavit pramium patriae. Quantum 
sati3 esse judicavit, satisfecit naturae, ut quod ipse reliquerat, 
alteri posset esse supplementum indigenti®. Hinc est, ut 
quodquidam archidiaconatus ecclesiae Lincolniensis, operibus 
et honoribus praepollens ei fuisset oblatus, noluit recipere; 
dicens, non se nosse aliam promtiorem et paratiorem viam 
esse ad interitum. Yiam dixit non causam, sed occasionem, 
quoniam non cogit administratio peccare; sed difficile est 
absque peccato hujusmodi administrare. Bonum est mini- 
sterium ecclesiae, et utile benb ministranti; sed pauci sunt 
qui causas agunt causa animarum ; multi verb causa pecu- 
niarum: timuit ergo ne augmentum culparum foret incre- 
mentum divitiarum; et si plus sumeret de fonte pecuniae, 
non posset quandoque saciari ex situla avaritiae. Maluitque 
paucas animas, quibus praeerat bene procurare, quam multis 
commissis non posse, quod debuit, impendere. 

Sane quia justiciae pars est mala vitare, profectus autem 
bona perpetrare et non sufficit aliena non rapere vel appetere, 
nisi studeamus nostra largiri, studuit sollicite verus sacerdos 
ligna cotidie subjicere sacro igni, qui ardebat in tabernaculo 
pectoris sui; in quo et seipsum cremavit Domino holo- 
caustum, ad hoc autem non caeca praesumptione, nec incon- 
sideratis motibus utebatur; sed quia meritorum summam 
voluit apprehendere quis modus melior, quae via verior esset 
ad perfectionem diligenter investigavit, et earn arripuit. 
Primum ergo operationis fundamentum hujus jacit in alto 
humilitatis, quae est propriae excellentiae contemptus, cujus 
locus in sranmo ccelorum est: omnium itaque terrenorum, 
quae falso excellentes et vere dejectos faciunt, amputavit 
materiam, cum interiorum bonorum extollentia; vocem 
Domini audiens, “ Si vis perfectus esse, vade et vende omnia 
quae habes, et da pauperibus, et veni sequere me.” Dispersit 
ergo, dedit pauperibus, non respectu vanitatis, sed intentione 
caritatis, unde et justicia ejus manet in seculum seculi. 
Cumque propria decrevisset communicare pauperibus, tales 
elegit pauperes, quorum paupertas, timore Dei pariter et 
amore, esset honesta; ut seminans in benedictionibus, de